１

2023年９月 27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル プ ラ ス

住 所 東京都渋谷区元代々木町 3 0 番 1 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃

（コード番号：3691 東証グロース市場）

問い合わせ先
取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ
兼 グ ル ー プ 本 部 長

加  藤  涼

TEL.03-5465-0690

株式の売出し及び主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社Macbee Planet（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：千葉 知裕、以

下「Macbee Planet」といいます。）との間で資本業務提携（以下「本資本業務提携」といいます。）を行う旨を決議しました。

詳細は、本日別途公表いたしました「株式会社Macbee Planetとの資本業務提携に関するお知らせ」（以下「本資本業務提

携プレスリリース」といいます。）をご参照ください。

また、本資本業務提携に伴い、当社の主要株主である筆頭株主の菊池誠晃（当社代表取締役社長、以下「本売主」といい

ます。）が、Macbee Planet との間で、本日付で株式譲渡契約を締結し、本売主が保有する当社普通株式 369,100株（総議

決権数に対する議決権割合10.28％）をMacbee Planetに対して市場外の相対取引により譲渡する旨を合意しました。当該

株式譲渡は有価証券の売出しに該当いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。加えて、当該株式の売出しにより、

本日付で、当社の主要株主の異動が生じることとなりますので、併せてお知らせいたします。

記

I. 株式の売出し

１．売出要領

（１）売出株式数 普通株式 369,100 株

（２）売出価格 １株あたり 650 円

（３）売出価額の総額 239,915,000 円

（４）売出株式の所有

者及び売出株式数

菊池誠晃 369,100 株

（５）売出方法 本売主による、Macbee Planet に対する市場外での相対取引による当社普通

株式の譲渡

（６）申込期間 2023年９月 27日

（７）受渡期日 2023年９月 27日

（８）申込証拠金 該当事項はありません。

（９）申込株式数単位 100株

（10）その他 上記については、金融商品取引法による有価証券通知書を関東財務局長宛に

提出しております。

（注） 売出価格は、「（５）売出方法」記載の売買当事者間において協議の上、決定されております。

2

２．売出しの目的

本資本業務提携プレスリリース記載のとおり、当社は、Macbee Planet との間で本資本業務提携を行うこと

を決議いたしました。本資本業務提携における資本提携を実現するために、当社の筆頭株主である本売主と

Macbee Planet との間で、本日付で株式譲渡契約が締結され、同契約に基づき本日付で市場外での相対取引に

より本売主が保有する当社普通株式 369,100 株（総議決権数に対する議決権割合 10.28％）の譲渡が行われる

予定であるため、関係法令の定める手続きとして、売出しにより当該株式譲渡を行うことを目的とするもので

あります。

II. 主要株主の異動

１．異動が生じる経緯

上記「Ⅰ．株式の売出し」に記載した当社株式の売出しに伴い、本日付で、Macbee Planet が新たに当社の

主要株主に該当する予定です。

２．異動する株主の概要

（新たに主要株主となる株主）

（１）名称 株式会社 Macbee Planet

（２）所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目 11 番 11号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 千葉 知裕

（４）事業内容 アナリティクスコンサルティング事業

マーケティングテクノロジー事業

（５）資本金 2,340,518千円（2023 年４月 30 日現在）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異 動 前

（2023年３月 31日）

０個

（０株）
0.00％ －

異 動 後

（2023年９月 27日）

3,691 個

(369,100 株)
10.28% 第３位

（注） 異動後の「総株主等の議決権に対する割合」は、当社が2023年５月15日に提出した第19期第２四

半期報告書に記載された2023年３月31日現在の総株主の議決権の数（35,893個）を分母として算

出し、小数点以下第３位を切り捨てております。

４．異動予定年月日

2023年９月 27日

５．今後の見通し

3

今回の異動による業績への影響はありません。

以 上